Salutem. Magnifice et prestantissime vir, quum infinita prope de tua humanitate, eruditione et aliis virtutibus audierim predicari, nollem illam inter nos mutuam scribendi vicissitudinem penitus abire in dissuetudinem, quin imo magis cuperem, vt per illam crescat et augmentetur amicitia, que cepta est inter nos nondum ex facie inuicem cognitos contrahi, proinde statim te imprimis reddere certio-rem de rebus meis. Ago in curia illmæ dominæ Margaritæ archiducissæ Austriæ &c. cum juniore principe vtpote filio regis mei

in statu satis honorifico, cui semper adhereo, et quoties necessitas postulat, curo negotia regis mei, et existimo me permansurum vsque ad festum pascalis vel fortassis per totam estatem, vnde quoties hic nouj aliquid exoritur, quod scribere dignum est, semper expectato litteras meas; et vicissem te precor, vt rursus me reddere certiozem digneris de omnibus, que aguntur vobiscum, et nominatim quid agitur et concluditur in conuentu principum, potissimum autem que concernunt causam Luteri. Et si quid est illic Luterani scripti, illud cum opportuno nunctio ad me transmittas te oro. Ego quicquid expenderis in hanc rem, lubens volensque tibi satisfaciam.

Litteras autem commode mittere potes per Fuccharos Antwerpianam. Fac vt diligens sis in scribendo, nulla in me erit negligencia. Hodie nihil est hic, quod tibi significem, quoniam quidem sunt tres menses integri, quod non venerint littere ab imperiali celsitudine et penitus nescitur, quid nam molitur aut pro manibus habet. Aueo etiam cognoscere, quid actum sit in causa Lubecensium et ducis Holsatiæ. Intellexerim illic esse quendam nomine regis nostri dominum Joannem de Sconenbergh; quod si ita est, illum plurimum saluere iubeas verbis meis, et itidem saluta quendam fabrum auri nomine Arnoldum Wenche<sup>1)</sup> maximum meum amicum, si illum nosti. Et tu quoque vale perpetuo. Ex Bruxella prima februarij anno &c. xxiiij<sup>o</sup>.

Tuus Nicolaus Petri,  
cancellarius serenissimi regis Dacie &c.

Udskrift:

Exinio et prestanti viro, domino Io. Eytel Senfft<sup>2)</sup>, iuris vtriusque doctori, camere causarum cesaree m<sup>is</sup> in Noremburga aduocato, domino et amico suo carissimo,  
Norembergij.

(Orig. paa Papir med Segl. Münch. Saml. Nr. 1117. Christiania.)

---

<sup>1)</sup> Arnold Wenck var en berømt Guld- og Sølvarbejder i Nürnberg i første Halvdeel af 16de Aarhundrede. Se J. Voigt i Allgemeine Zeitschr. für Gesch. I B. S. 132—33.

<sup>2)</sup> Dr. Johan Eytel Senfft blev af Christiern den Anden ved et Brev af 24 Juni 1523